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پرچم به دست تراکتور
 افتاد

نگاهی به قهرمانان ۲۴ دوره لیگ برتر فوتبال

ادامه در صفحه  2

درباره قهرمانی تیم فوتبال تراکتور
دراگان  مربیگری  سر  به  تبریز  تراکتور  فوتبال  تیم 
اسکوچیچ کراوات  موفق شد برای نخستین بار بعد از نیم 
قرن در لیگ برتر فوتبال به قهرمانی دست پیدا کند و 
آماده شود تا جام قهرمانی را در آینده نزدیک بالا ببرد .

کسب افتخار قهرمانی  در حالی نصیب تراکتور شده 
که  در مسابقات اخیر  با ۵۱ گل زده بهترین خط حمله 

و با ۱۵ گل خورده از بهترین خط دفاعی برخوردار بود .
لازم است این موفقیت را به هموطنان آذری تبریک 
گفته شود و با آرزوی موفقیت های بیشتر و بهتر در 

آینده .
قهرمانی تراکتور از دو جهت حائز اهمیت است :

۱- یک تیم شهرستانی موفق شد قهرمان شود این 
شهرستانی  های  تیم  اگر  دهد  می  نشان  قهرمانی 
و  کنند  اعتماد  های خودشان  توانمندی  و  قدرت  به 
می  برخوردارند؛  لازم  شایستگی های  از   کنند  باور 
توانند قهرمان یا نایب قهرمان شوند به این ترتیب،  
آینده  در  شهرستانی  تیم های  موفقیت های  به  باید 
بیشتر امیدوار بود در صورت ادامه قهرمانی تیم های 
به  نباید چشم  بازیکنان  نظر می رسد  به  شهرستانی 

تیم های تهرانی بدوزند.
۲- درآگان اسکوچیچ یکبار دیگر لیاقت و شایستگی 

خودش در سرمربیگری تکرار کرد؛ 
دفعه قبل، تیم ملی فوتبال جمهوری اسلامی را به جام 
جهانی قطر برد اگر چه با بی مهری فدراسیون فوتبال 
روبرو شد فدراسیون برکنارش کرد و کارلوس کی روش 
پرتغالی که هیچ زحمتی برای راهیابی تیم ایران به جام 
جهانی قطر  نکشیده بود را با هزینه سنگین جایگزین 
اسکوچیچ کرد با این توهم که،  کی روش معجزه خواهد 

کرد و تیم ایران به مرحله دوم خواهد برد.

سیف الرضا شهابی سرمقاله

از ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۵؛ تهران و واشنگتن در تقاطع دیپلماسی
ترامپ باید نشان دهد که می تواند به توافقی بهتر از 

آنچه که بهم زد، با تهران دست یابد.
واشنگتن  روزنامه  اینترنتی  پایگاه  خبرآنلاین  گزارش  به 
پست در مقاله ای با عنوان »ترامپ قول یک توافق بهتر 
با ایران را داد. این توافق خیلی شبیه توافق اوباما است« 

نوشت: 
دو ماه پیش، دونالد ترامپ، رئیس جمهور وقت ایالات 
متحده، ایران را به »بمباران بی سابقه« تهدید کرد. وزارت 
امور خارجه ایران در پاسخ تأکید کرد: »خشونت، خشونت 

می آورد.«
خوشبختانه، از آن زمان، تنش های لفظی کاهش یافته 
مذاکرات  دور  سه  تاکنون  ایران  و  متحده  ایالات  است. 
کرده اند.  برگزار  ایران  هسته ای  برنامه  کنترل  هدف  با 
غیرمستقیم  و عمدتاً  ابتدایی  مراحل  در  این گفت وگوها 
بوده اند، با میانجی گری دولت عمان، اما هر دو طرف از 
روند مذاکرات ابراز رضایت کرده اند. حرکت از تهدید به 

گفت وگو نشانه ای امیدوارکننده از پیشرفت است.
نخستین  در  ترامپ،  که  زمانی  از  سال  هفت  تقریباً 
دوره ریاست جمهوری اش، به سرعت ایالات متحده را از 
توافق بین المللی برای محدودسازی فعالیت های هسته ای 
ایران خارج کرد، می گذرد. توافق موسوم به »برنامه جامع 

اقدام مشترک« در ژوئیه ۲۰۱۵ به عنوان یکی از مهم ترین 
شده  نهایی  اوباما  دولت  خارجی  سیاست  دستاوردهای 
لغو  را  آن  ترامپ  شد  موجب  احتمالاً  که  عاملی  بود— 
کند. او وعده ارائه توافقی بهتر را داد، اما تا پایان دوره 
تازه ای  مذاکره  هیچ   ،۲۰۲۱ سال  در  ریاست جمهوری اش 

انجام نشد.
برای  بود.  کاستی هایی  دارای  اولیه  توافق  بدون شک، 
نمونه، برخی بندها پس از ۱۰ و ۱۵ سال منقضی می شدند، 
و منتقدان بر این باور بودند که این امر ممکن است به 
ایران فرصت دهد تا در آینده سلاح هسته ای تولید کند. 
افزون بر این، توافقنامه درباره حمایت ایران از گروه های 
نیابتی منطقه ای مانند حزب الله در جنوب لبنان، حوثی ها 
در یمن، شبه نظامیان شیعه در عراق و حماس در غزه 

سکوت کرده بود.
محدودیت های   ۲۰۱۵ سال  توافق  حال،  این  با 
سختگیرانه ای بر برنامه هسته ای ایران اعمال کرد. ایران 
تنها مجاز بود اورانیوم را تا سقف ۳.۶۷ درصد غنی سازی 
برای  نیاز  مورد  از سطح ۲۰ درصدی  کمتر  کند—میزانی 
از  کمتر  توجهی  قابل  به طور  و  صلح آمیز  اهداف  بیشتر 
آستانه ۹۰ درصدی لازم برای تولید سلاح. همچنین، ایران 
ملزم شد تعداد سانتریفیوژهای خود را از ۱۹۰۰۰ به حدود 
۶۰۰۰ کاهش دهد و نظارت های سرزده آژانس بین المللی 

انرژی اتمی را بپذیرد.
ایران— هسته ای«  گریز  »زمان  محدودیت ها  این 

مدت زمان لازم برای دستیابی به مواد شکافت پذیر کافی 
جهت تولید سلاح هسته ای—را از حدود دو ماه به بیش 
از یک سال افزایش داد؛ زمانی که برای آگاهی رسانی به 
جهان درباره هرگونه اقدام احتمالی ایران در جهت تولید 
سلاح هسته ای و واکنش مناسب به آن کافی تلقی می شد.

ایالات  تحریم های  برخی  از  توانست  ایران  مقابل،  در 
متحده و جامعه بین المللی رهایی یابد و میلیاردها دلار 
از دارایی های مسدودشده اش در بانک های خارجی را پس 
بگیرد. منتقدان توافق معتقد بودند که ایران خیلی زود از 
تخفیف تحریم ها و دسترسی به سرمایه های مسدودشده 
بهره مند شد، و این منابع مالی به تأمین بودجه عملیات 

گروه های شبه نظامی در سراسر خاورمیانه کمک کرد.
علاوه بر این، توافق هیچ اشاره ای به توسعه موشک های 
بالستیک ایران، که قابلیت حمل کلاهک های هسته ای را 
دارند، نکرد. اکنون، ایران یکی از بزرگ ترین زرادخانه های 
موشکی منطقه را در اختیار دارد. این کشور در ماه آوریل 
و مجدداً در اکتبر سال گذشته، با استفاده از حدود ۳۰۰ 
علیه  از حملات مستقیم  بی سابقه  موشک، مجموعه ای 
اسرائیل را اجرا کرد، و گمان می رود که هزاران موشک دیگر 

نیز در اختیار داشته باشد.

اکنون مسئولیت بر دوش ترامپ و تیمش است تا اثبات 
کنند می توانند به توافقی بهتر دست یابند—توافقی که در 

نهایت، نسخه ای مشابه توافق پیشین نباشد.
بر  صرفاً  مذاکرات  تاکنون  ایرانی،  مقامات  گفته  طبق 
برنامه هسته ای ایران متمرکز بوده و بحث درباره حمایت 
تهران از گروه های نیابتی منطقه ای و برنامه موشکی آن، 
ظاهراً ممنوع بوده است. به عبارت دیگر، این روند از همین 
حالا شباهت زیادی به توافقی دارد که ترامپ از آن خارج 

شد.
در  ایران  اینکه  ادعای  با  ادامه  در  پست  واشنگتن 
شرایط دشوارتری نسبت به سال ۲۰۱۵ قرار دارد نوشت: 
بااین حال، ایران در برخی زمینه ها موقعیت قوی تری یافته 
اصلی  تأمین کنندگان  از  یکی  به عنوان  این کشور  است. 
سلاح برای روسیه در جنگ اوکراین ظاهر شده و با ارسال 
پهپادهای تهاجمی و موشک های کوتاه برد، همکاری نظامی 

جدیدی را با مسکو آغاز کرده است.
در سال ۲۰۲۱، ایران همچنین یک همکاری استراتژیک 
۲۵ ساله با چین امضا کرد، و پکن حجم فزاینده ای از نفت 
ایران را خریداری کرده و وعده سرمایه گذاری میلیاردی را 
داده است. رهبران دو کشور به طور مرتب دیدار می کنند. 
در ماه مارس، ایران، چین و روسیه یک رزمایش دریایی 

مشترک در خلیج عمان برگزار کردند.

ترامپ توافق بهتری از اوباما با ایران می بندد؟
خبر

 تعویق مذاکرات ایران و آمریکا در رم و
چشم انداز آینده

مذاکرات ایران و آمریکا در رم، به رغم امیدهای اولیه برای کاهش تنش ها،  
متوقف شد. این توقف نه تنها به دلیل تضادهای مستقیم میان دو کشور، 
بلکه به واسطه عوامل بین المللی و منطقه ای رخ داد. این سطورعلاوه بر دلایل 
اصلی تعویق مذاکرات، به نقش اروپا، اسرائیل، چین و روسیه در این روند 
پرداخته و تلاش می کند این پرسش را بررسی کند که آیا مذاکرات ادامه خواهد 

یافت یا به بن بست می رسد.
گلناز پناهی در برنا می نویسد: ایران تأکید دارد که لغو کامل تحریم ها 
پیش شرط هرگونه توافق است، در حالی که آمریکا خواهان تعهدات گسترده تر 
ایران در زمینه برنامه موشکی و مسائل منطقه ای است. این اختلافات اساسی، 

امکان دستیابی به توافق را دشوار کرده است.
برکناری مایک والتز

تغییرات در تیم مذاکره کننده آمریکا نشانه ای از نبود انسجام داخلی در 
دولت بایدن بود. این مسئله، ایران را نسبت به تعهدات واشنگتن بدبین تر 

کرد.  
افشای مباحث محرمانه یمن

انتشار اطلاعات محرمانه درباره بحران یمن، فضای مذاکرات را مسموم کرد. 
ایران این افشاگری را نشانه ای از بی اعتمادی طرف آمریکایی دانست و آمریکا 

نیز ایران را به بهره برداری از مسائل منطقه ای برای افزایش فشار متهم کرد.
از سویی بازیگران بین المللی و منطقه ای  از جمله اتحادیه اروپا به عنوان 
میانجی سنتی در مذاکرات هسته ای، خواهان تداوم گفت وگوها و دستیابی 
از گسترش  هم  و  کند  تأمین  را  منطقه  امنیت  هم  که  است  توافقی  به 
اعمال فشار مستقل  توانایی  اروپا  این وجود،  با  تنش ها جلوگیری کند. 
بر آمریکا یا ایران را ندارد و اغلب در این روند، وابسته به سیاست های 

واشنگتن است.
از طرفی اسرائیل نیز که از مخالفین سرسخت هرگونه توافقی است  می 
خواهد برنامه هسته ای ایران را بدون محدودیت های شدیدتر باقی بگذارد. 
این کشور، با اعمال فشار دیپلماتیک و تهدید به اقدام نظامی، تلاش می کند 
مذاکرات را به مسیر دلخواه خود هدایت کند. نقش اسرائیل در افزایش 

تنش ها و کارشکنی در روند مذاکرات، غیرقابل انکار است.
با این حال پکن به دلیل روابط اقتصادی قوی با ایران و نیاز به نفت این 
کشور، از لغو تحریم ها و ثبات در منطقه حمایت می کند. چین همچنین 
تلاش دارد نقش میانجی را ایفا کرده و به عنوان بازیگری مستقل در این 
مذاکرات ظاهر شود. و اما روسیه  نیز از توافقی حمایت می کند که نفوذ ایران 
در منطقه را حفظ کند و در عین حال، روابط اقتصادی و نظامی خود با تهران 
را تقویت کند. با این حال، جنگ اوکراین و کاهش تعامل روسیه با غرب، 

تأثیرگذاری آن در این مذاکرات را محدود کرده است.
چشم انداز آینده: مذاکره یا شکست؟  

با توجه به شرایط کنونی، چند سناریو قابل پیش بینی است:  
۱. ادامه مذاکرات: فشارهای داخلی و بین المللی: مشکلات اقتصادی در 
ایران و آمریکا، همراه با فشار کشورهای اروپایی، چین و روسیه، ممکن است 
دو طرف را به سمت بازگشت به میز مذاکره سوق دهد.  تغییر در سیاست ها: 
اگر دولت های ایران و آمریکا تمایل به انعطاف بیشتری نشان دهند، احتمال 

دستیابی به توافق وجود دارد.  
۲. شکست کامل مذاکرات: بی اعتمادی عمیق: اختلافات اساسی بر سر 
موضوعات کلیدی مانند تحریم ها، برنامه موشکی و مسائل منطقه ای، ممکن 
است مانع هرگونه توافق شود. نقش مخرب بازیگران منطقه ای: فشارهای 
اسرائیل و کشورهای مخالف توافق، می تواند روند مذاکرات را بیش از پیش 

به بن بست بکشاند.  
شکست مذاکرات در رم نشان داد که مسیر دیپلماسی میان ایران و آمریکا 
همچنان دشوار و پرچالش است. با این حال، فشارهای بین المللی و نیاز به 
کاهش تنش ها، احتمال بازگشت دو طرف به مذاکره را زنده نگه می دارد. 
آینده این مذاکرات به تصمیمات راهبردی دو کشور، نقش بازیگران بین المللی 
و توانایی آنها در غلبه بر بی اعتمادی متقابل بستگی دارد. در صورت تداوم 
اختلافات کنونی، شکست کامل مذاکرات و افزایش تنش ها در منطقه محتمل 

خواهد بود.

عربستان و ایران؛ ارتباطی برای تضمین امنیت منطقه ای
ایران و عربستان سعودی در مسیری مثبت و صعودی، گام به گام، بدون 

عجله و کندی حرکت می کنند.
به گزارش سیاست خارجی ایرنا، »حسن المصطفی« کارشناس و تحلیل گر 
در یادداشتی در روزنامه شرق الاوسط درباره رابطه تهران و ریاض نوشت: 
علیرغم دیدگاه های متفاوت عربستان و ایران در مورد این رویدادها، دو کشور 
توانسته اند زمینه مشترکی برای هماهنگی و همکاری ایجاد کنند، نقاط اختلاف 
نیازهای بشردوستانه  اولویت توقف تجاوزات اسرائیل، تامین  را خنثی و بر 

غیرنظامیان بی دفاع و جلوگیری از گسترش جنگ تمرکز کنند.
ناظر روند روابط ایران و عربستان شاهد این موضوع است که دو کشور 
در مسیری مثبت و صعودی، گام به گام، بدون عجله و کندی حرکت می 
کنند. از زمان امضای »توافقنامه پکن« در ۱۰ مارس ۲۰۲۳، در پی رویدادهای 
محوری در خاورمیانه، پس از عملیات »طوفان الاقصی« در ۷ اکتبر ۲۰۲۳ و 
جنگ خونین اسرائیل در نوار غزه و لبنان و پیامدهای منفی آن بر امنیت ملی 

عربی؛ روابط دو طرف در معرض آزمون های واقعی قرار گرفته است.
علیرغم دیدگاه های متفاوت عربستان و ایران در مورد این رویدادها، دو 
کنند،  ایجاد  همکاری  و  هماهنگی  برای  زمینه مشترکی  اند  توانسته  کشور 
نقاط اختلاف را خنثی و بر اولویت توقف تجاوزات اسرائیل، تامین نیازهای 

بشردوستانه غیرنظامیان بی دفاع و جلوگیری از گسترش جنگ تمرکز کنند.
آنها  آگاهی  گذشته،  به  روابط  بازگشت  عدم  برای  تهران  و  ریاض  تمایل 
های  واقعیت  و شفاف،  گفتگوی جدی  طریق  از  اختلافات  اهمیت حل  از 
از جمله چالش های  ژئوپلیتیک و وجود چالش های مشترک در منطقه، 
امنیتی مانند جنگ اسرائیل، چالش های اقتصادی مانند قیمت انرژی و چالش 
های اجتماعی مانند لفاظی های فرقه ای افراطی؛ تمامی این عوامل دست به 
دست هم دادند تا جستجو برای چارچوب اولیه برای همکاری امکان پذیر شود.
البته باید توجه داشت »توافق پکن« بر اجرای توافقنامه های قبلی دو کشور، 
به ویژه »توافقنامه امنیتی« دوجانبه تاکید دارد. هر دو رهبری سیاسی در 
عربستان سعودی و ایران توانستند بر لحظه حساسی که در سال ۲۰۱۶ پس 
از حمله به نمایندگی های دیپلماتیک سعودی در تهران و مشهد و قطع روابط 

دیپلماتیک منجر شد، غلبه کنند.
بن  خالد  شاهزاده  سفر  کشور،  دو  مناسبات  رشد  به  رو  روند  مسیر  در 
سلمان، وزیر دفاع عربستان سعودی به ایران و دیدار وی با حضرت آیت 
الله علی خامنه ای رهبر معظم انقلاب دیدار و تسلیم پیام کتبی خادم حرمین 
شریفین ملک سلمان بن عبدالعزیز، جایگاه ویژه ای دارد. حضرت آیت الله 
خامنه ای در این دیدار تصریح کرد: رابطه با عربستان به نفع هر دو کشور 

است و می توانیم مکمل یکدیگر باشیم.
طبق آنچه شاهزاده خالد در حساب کاربری خود در شبکه ایکس نوشت، در 
دیدار وی با حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب »به دستور رهبری 
سعودی« انجام شده و »روابط دوجانبه« و همچنین »مسائل و موضوعات 
مورد علاقه مشترک« مورد بحث و بررسی قرار گرفته است. حقیقت آن است 
که از کنار دیدار شاهزاده خالد با رهبر انقلاب نمی توان به سادگی گذشت. 
چرا که این دیدار با بالاترین رهبری ایران که دارای نفوذ سیاسی و مذهبی 

است، صورت گرفته است.
بر اساس قانون اساسی ایران، رهبری از اختیارات گسترده ای برخوردار است 
و در سیاست خارجی حرف آخر را می زند. او همچنین این قدرت را دارد که 
مواضع را نه تنها از منظر سیاسی شکل دهد، بلکه به آنها مشروعیت دینی و 
بعد فکری نیز می دهد. بنابراین، صحبت های مثبت مقام معظم رهبری در 
مورد روابط با عربستان، پشتوانه قابل توجهی برای دولت مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهور، ایجاد می کند که به دنبال ایجاد روابط خوب با کشورهای 

شورای همکاری خلیج فارس است.
هنگامی که دور اول مذاکرات بین ایالات متحده و ایران در ۱۲ آوریل در 
مسقط، پایتخت عمان برگزار شد، وزارت خارجه عربستان بیانیه ای صادر کرد 
که در آن "حمایت پادشاهی از این تلاش ها و پذیرش گفت وگو به عنوان 
ابزاری برای حل و فصل همه مناقشات منطقه ای و بین المللی" را تایید کرد.

ایران و آمریکا منجر به  ابراز امیدواری کرد که نتایج مذاکرات  بیانیه  این 
و  منطقه  در  و صلح  ثبات  امنیت،  تقویت  برای  مشترک  اقدامات  افزایش 
جهان شود. پس از آن شاهزاده فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان 

درباره تحولات  برای گفتگو  البوسعیدی، همتای عمانی وی  بدر  و  سعودی 
مذاکرات واشنگتن و تهران تلفنی تماس گرفتند.

شاهزاده فیصل بن فرحان در ۱۴ آوریل با همتای ایرانی خود عباس عراقچی 
گفتگوی تلفنی داشت. این تماس ها نشان می دهد که ریاض علاقه مند و 
نگران به مذاکرات بین آمریکا و ایران می نگرد و سعودی از آنها می خواهد به 
توافقی عادلانه و متعادل دست یابند که امنیت منطقه را نه تنها برای ایران 
و آمریکا، بلکه برای کشورهای عربی خلیج فارس نیز تامین کند. ایجاد امنیت 
و صلح پایدار یک مسئولیت مشترک است که همه باید برای رسیدن به آن با 

یکدیگر همکاری کنند.
آنچه در سفر شاهزاده خالد به ایران قابل توجه می نمود این بود که »فیاض 
الرویلی« رئیس ستاد ارتش و »محمد الجابر« سفیر عربستان در یمن او را 
همراهی می کردند. این نشان می دهد که در مذاکرات دوجانبه که بین هیئت 

های دو کشور برگزار شد، مسائل نظامی و موضوع یمن مطرح شده است.
عربستان سعودی با این سفر گام دیپلماتیک بلندی برداشته است و هدف 
آن نه تنها تحکیم روابط دوجانبه، بلکه در امان نگه داشتن منطقه از هرگونه 
رویارویی احتمالی بین ایران از یک سو و اسرائیل و آمریکا از سوی دیگر است.
امروز عربستان سعودی با تلاش برای نزدیک تر کردن ایالات متحده و روسیه 
و ایالات متحده و اوکراین و یا از طریق کار بر روی پرونده های سودان، سوریه 
و لبنان به گونه ای که به ثبات در این کشورها دست یابد، خود را به عنوان یک 

کشور اصلی صلح ساز مطرح می سازد.
بنابراین، بخش عمده ای از روند »صلح سازی« از طریق این نشست های 
سطح بالا که در ایران برگزار می شود، تحقق می یابد که انتظار می رود اثرات 
آن با گام های بعدی بیشتر تبلور یابد و عملا به کاهش تنش  در مناطقی 
چون دریای سرخ و مناطقی منجر شود که ایران در آن دارای نفوذ است یا 

متحدانی دارد.
با این حال، نباید از این موضوع غافل شد، که اسرائیل ممکن است نقش 
مخربی ایفا کند تا از این طریق هر گونه نزدیکی بین عربستان سعودی و ایران 

را خنثی کند.
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آیا ایران و آمریکا به نقطه تفاهم نزدیک شده اند؟

گروه سیاست خارجی- در سومین دور مذاکرات ایران و آمریکا در مسقط، نشانه هایی از پیشرفت و اراده 
مشترک برای توافق دیده شد. اختلاف نظر هایی در واشنگتن و تهران باقی ست، اما فشار زمان، تهدید های امنیتی 
و فرصت های اقتصادی، دو طرف را به مصالحه نزدیک کرده است. پیشنهاد های جدید از جمله محدودسازی 
غنی سازی و مدل توافق جایگزین برجام مطرح اند، اما مخالفت اسرائیل، مواضع تندرو ها و دغدغه های راهبردی، 

مسیر توافق را همچنان پیچیده و شکننده نگه داشته اند.
روز ۲۶ آوریل شاهد برگزاری سومین دور از مذاکرات میان ایران و ایالات متحده در مسقط، پایتخت عمان بود؛ 
نشستی که برخلاف دو دور پیشین، این بار با نشانه هایی روشن از پیشرفت همراه شد. طرفین نه تنها با لحنی 
به مراتب امیدوارانه تر پای میز آمدند، بلکه بر اراده مشترک خود برای ادامه و گسترش گفت و گو ها تأکید کردند. 
در مدت زمانی کوتاه، فضای ارتباطی میان تهران و واشنگتن دستخوش تحولی چشمگیر شده است؛ تا جایی که 
اکنون آشکارا می توان گفت دو کشور، حتی بیش از دوره مذاکرات ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۵ که به توافق تاریخی وین ختم 

شد، برای دستیابی به تفاهمی تازه مصمم و آماده هستند.
از نگاه واشنگتن، موفقیت در این مذاکرات مترادف با مهار ایران در مسیر دستیابی به سلاح هسته ای است؛ هدفی 
استراتژیک که برای دولت ایالات متحده اهمیت حیاتی دارد و فراتر از یک دغدغه دیپلماتیک، به مسئله ای 
امنیتی تبدیل شده است. در سوی دیگر، جمهوری اسلامی ایران با امید به کاهش تحریم هایی که ستون های 
اقتصاد کشور را تحت فشار قرار داده اند، این گفت و گو ها را فرصتی برای گشودن روزنه ای تنفسی و آغاز بازسازی 
می بیند. در این میان، تحلیلگران و کارشناسان غربی با لحنی هشدارآمیز بر این نکته تأکید می کنند: »اگرچه 
چنین مؤلفه هایی همواره در متن معادلات دیپلماتیک حضور داشته اند، اما سطح تهدیدات امروز به مراتب فراتر 
رفته است. برنامه هسته ای ایران اکنون به نقطه ای رسیده که کشور را در آستانه عبور از مرز های برگشت ناپذیر 
قرار می دهد. در چنین شرایطی، هرگونه شکست در مسیر گفت و گو ها می تواند چراغ سبزی برای سناریو های 

تهاجمی تر را روشن سازد.«

صراحت دیپلماتیک یا 
تهدید نظامی؟

وشندگان مردد  فر
خریداران سردرگم

 شورا در حاشیه
شهرداری فراتر از قانون

بازی پیچیده دیپلماسی و 
تهدید

بازار خودرو در
بن بست

کارنامه ۴ ساله شورای ششم 
تهران بررسی شد
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